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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

افزایش وام مسکن هنوز قطعی نشده است
مدیرعامل بانک مســکن از تزریق ۸۰۰۰ میلیارد تومان به پروژه های طرح 
ملی مسکن خبر داد و گفت:  افزایش وام این طرح به ۱۵۰ میلیون تومان هنوز 
قطعی نشده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود شایان اظهار کرد: یکی 
از مهمترین اولویت های بانک مســکن در بحث تامین مالی مسکن در سال 
جاری پرداخت تسهیلات به رقم تعهد شــده از تعداد واحدهای تعیین شده 
طرح اقدام ملی برای پرداخت تسهیلات و تامین مالی از سوی این بانک است.  
روند پرداخت تسهیلات در اقدام ملی و همکاری با وزارت راه و شهرسازی 
در حال حاضر روندی رو به جلو و مثبت است.وی افزود: در طرح اقدام ملی 
تولید مسکن که مجموعا 4۰۰ هزار واحد مسکونی است بیش از یک چهارم 
تامین مالی این طرح معادل ۱4۰ هزار واحد از سوی بانک مسکن تقبل شده 
است. در واقع بانک مســکن تقبل کرده است تا به ۱4۰ هزار واحد مسکونی 
از مجموع 4۰۰ هزار واحد مسکونی تعریف شــده در قالب طرح اقدام ملی 
مسکن، تسهیلات پرداخت کند.وی با اعلام این که تاکنون 2۰2 هزار نفر در 
این سیســتم ثبت نام کرده اند، تصریح کرد: در طرح ملی مسکن بعد از واجد 
شرایط شناخته شدن متقاضیان ابتدا متقاضی افتتاح حساب کرده و4۰ میلیون 
تومان به عنوان آورده اولیه واریز می کند و سپس بانک مسکن تسهیلات ۱۰۰ 
میلیون تومانی پرداخت می کند.مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: این موضوع 
باعث شده تاکنون ما رقمی بیش از ۵ هزار میلیارد تومان از محل سپرده هابه 
این طرح ها تزریق کنیم و از محل تسهیلات هم تاکنون بیش از 3 هزار میلیارد 
تومان به پروژه های طرح ملی مسکن تزریق شده است.شایان تاکید کرد: این 
طرح در واقع به خوبی شروع شده و هم اکنون نیز در ریل طبیعی خود افتاده 
است و امیدواریم تا بتوانیم در سال آینده بخشی از این واحدها را به سرانجام 
برسانیم و به مرحله افتتاح برسند.وی درباره برنامه شبکه بانکی، بانک مسکن 
ودولت برای افزایش سقف تسهیلات پرداختی به متقاضیان طرح ملی مسکن 
توضیح داد: ۱4 هزار میلیارد تومان در این طرح برای پرداخت تسهیلات به 
متقاضیان،تعهد کرده ایم که برای ۱4۰ هزار واحد به ازای هر واحد ۱۰۰ میلیون 
تومان به این طرح تزریق کنیم. ولی این امکان در حال پیشروی است که اگر 
بانک مرکزی هم همچنان که همیشــه در اجرای طرح های دولت در حوزه 
مسکن همراهی کرده است موافقت کند، این سقف را به ۱۵۰ میلیون تومان 

افزایش دهیم؛ اما هنوز این افزایش قطعی نشده است.

 برگزاری آیین بهره برداری از 110 باجه
 روستایی پست بانک 

آیین بهره برداری از ۱۱۰ باجه بانکی روســتایی پست بانک ایران با اعتباری 
بالغ بر ۱۶۵ میلیارد ریال از محل بخش خصوصی و با مشــارکت این بانک، 
چهارشنبه بیست و نهم بهمن ماه برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آیین بهره برداری از ۱۱۰ باجه بانکی روســتایی پست بانک ایران با حضور 
ویدئو کنفرانسی دکتربهزاد شیری مدیرعامل پســت بانک ایران و مسئولان 
استانی به منظور رعایت هر چه بیشتر دســتور العملهای بهداشتی در مقابله 
با کرونا، با اعتباری بالغ بر ۱۶۵ میلیارد ریــال از محل بخش خصوصی و با 
مشارکت این بانک، چهارشنبه بیست و نهم بهمن ماه سالجاری بطور همزمان 
در 2۷استان و مناطق تهران برگزار می شود.مناطق شرق و غرب استان تهران، 
آذربایجان شرقی، اصفهان و سیســتان و بلوچستان به نمایندگی از 2۷استان 
در روستاهای سربندان شهرســتان دماوند، روستای چیچک لوی شهرستان 
اسلامشهر، روستای شورکنده شهرستان ارومیه، روستای دشت لو شهرستان 
فلاورجان و روستای کمب شهرستان چابهار با دستور دکتر بهزاد شیری اقدام 
به صورت مجازی افتتاح و بهره بــرداری از باجه های مذکور خواهند نمود.

گفتنی است: دکتربهزاد شــیری در پایان آیین بهره برداری رهنمودهای لازم 
درخصوص مشــارکت کارکنان و کارگزاران باجه های بانکی در راســتای 
خدمت رسانی، رونق اقتصادی مناطق روســتایی و کم برخوردار و جذب 

منابع را ارائه خواهد نمود.

 پنج شنبه طلایی برای شرکت کنندگان
 جشنواره »رفاه ملی«

پنج شنبه این هفته، اولین مرحله قرعه کشــی هفتگی جشنواره »رفاه ملی« با 
جایزه ویژه خودروی برلیانس برگزار می شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، 
جشنواره »رفاه ملی« در راســتای تقدیر از اعتماد مشتریان بانک ملی ایران و 
در پی تفاهم فی مابین این بانک و فروشــگاه زنجیره ای رفاه از ۱2 بهمن ماه 
همزمان با آغاز دهه مبارکه فجر در سراسر کشور آغاز و تا پایان ۱2 فروردین 
سال آینده ادامه خواهد داشت.دارندگان کارت های این بانک که هنگام خرید 
از فروشگاه های زنجیره ای رفاه سراسر کشــور، از کارت های صادر شده 
توسط بانک ملی ایران اســتفاده کنند، در این جشنواره شرکت داده خواهند 
شد.۷  دســتگاه خودروی برلیانس به قید قرعه به ۷ نفر از شرکت کنندگان در 
جشنواره اهدا خواهد شد که نخستین مرحله قرعه کشی هفتگی این جشنواره 
روز پنج شنبه 3۰ بهمن ماه برگزار می شــود.در قرعه کشی این هفته تمامی 
خریداران با شرایط اعلامی از ۱2 بهمن تا 2۸ بهمن ماه شرکت داده خواهند 
شد.شــر کت کنندگان در این جشنواره می توانند مراســم  قرعه کشی را در 
آپارات بانک ملی ایران به آدرس bankmelli۱3۰۷ و اینستاگرام شرکت 
پرداخت الکترونیک سداد به آدرس @iva.app  و فروشگاه رفاه به آدرس 
myrefah@مشاهده کنند.لازم به ذکر اســت، دارندگان همه کارت های 
بانکی شامل کارت نقدی، کارت هدیه و بن کارت که توسط بانک ملی ایران 
صادر شده باشند، می توانند شانس خود را برای برنده شدن در این جشنواره 

امتحان کنند. شاید شما برنده خوش شانس ما باشید.

 کسب رتبه دوم بانک رفاه در بین گروه بانک ها
 و موسسات مالی 

در بیست و ســومین رتبه بندی شــرکت های برتر ایران، بانک رفاه کارگران 
موفق شد در گروه بانک ها و موسسات مالی، رتبه دوم را کسب کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در مراسمی که با حضور مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی، 
جمعی از مســئولان کشــوری و مدیران بنگاه های اقتصادی کشور در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، از بانک رفاه کارگران به عنوان 
یکی از شرکت های برتر کشــور که موفق شد در گروه بانک ها و موسسات 
مالی رتبه دوم و در شاخص فروش با کسب رتبه ۷ در جمع ۱۰ شرکت برتر 
کشور قرار گیرد، تجلیل شد.بر اساس این گزارش، در این مراسم، شرکت های 
برتر بر اساس شاخص هایی همچون بیشترین فروش، بیشترین سودآوری، 
بالاترین ارزش بازار، بالاترین ارزش افزوده، بیشترین دارایی، بالاترین اشتغال 
زایی و بالاترین بهره وری کل عوامل معرفی شدند که بانک رفاه کارگران در 
شاخص فروش رتبه ۷ را کسب کرد و در ردیف ۱۰ شرکت برتر کشور قرار 
گرفت.گفتنی است، سازمان مدیریت صنعتی ایران، به  عنوان تنها متولی رسمی 
و معتبر ارزیابی صنایع کشور، از ســال ۱3۷۷ اقدام به رتبه بندی شرکت های 
برتر ایران کرده و بیست  و سومین رتبه بندی صورت گرفته بر اساس عملکرد 
سال ۱3۹۸ شرکت ها بوده اســت. هدف از این رتبه بندی، شناسایی جایگاه 
بنگاه های اقتصادی و گروه صنعتی، گسترش رقابت بین بنگاه های اقتصادی 

و کمک به سیاست گذاران اقتصادی کشور است.

تقدیر از رؤسای موفق  شعب بانک  سرمایه
در یازدهمین گردهمایی رؤســای موفق شــعب بانک های کشور، پنج تن 
از رؤســای شــعب برتر بانک ســرمایه موردتقدیر قرار گرفتند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، یازدهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک های کشور 
به روال هرسال و به همت مؤسســه عالی آموزش بانکداری ایران به صورت 
آنلاین و با عنوان »مدیریت شــعب در دوران شــیوع ویــروس کرونا« و با 
رویکردهای مهندسی مجدد فرآیندها، برنامه ریزی اقتضایی، دستورالعمل های 
بهداشــتی، فن آوری های نوین، حمایت و هم دلــی و دورکاری با حضور 
رئیس کل و مدیران بانک مرکــزی، مدیران عامل و دیگــر مدیران بانک ها 
و نیز رؤسای موفق شــعب از تمامی بانک های کشــور در روز 2۶ بهمن ماه 
۱3۹۹ برگزار شد و پنج تن از رؤسای برتر شــعب بانک سرمایه موردتقدیر 

قرار گرفتند.

کنترل تورم و ثبات نرخ ارز در گرو  رونق تولید

یک کارشناس اقتصادی گفت: تورم باید کنترل شود تا 
نرخ ارز را هم بتوانیم مدیریت کنیم و نگران آسیب های 
ناشی از نوسانات درآمدهای ارزی هم نباشیم اما آنچه 

اقتصاد کشورها را نجات می دهد، تولید است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  رادپور در با تاکید بر لزوم 
کاهش آسیب دیدگی اقتصاد از نوســانات درآمدهای 
ارزی اظهار کرد: این امر مســتلزم تغییر ساختار اقتصاد 
ایران است چرا که اقتصاد ما به دلیل نوسانات درآمدهای 

ارزی آسیب پذیر است و باید این رویه اصلاح شود.
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: این فرآیند یک 
دلیل تاریخــی دارد و آن اینکه بخــش مهمی از بودجه 
دولت نیازمند درآمدهای نفتی اســت که به مرور کم و 
کمتر شد اما آنچه باعث آسیب دیدگی اقتصاد می شود نه 
لزوما درامد های ارزی بلکه تورم است که به این شکل 

خودش را در اقتصاد نشان می دهد.
وی ادامه داد: در واقع تورم در هــر دوره ای خود را به 
شکلی نشــان می دهد؛ در بخش کالا و خدمات باعث 
افزایش قیمت کالاها و خدمات می شود، در بخش ارز 
باعث افزایش قیمــت ارز و در بازار اوراق قرضه باعث 
افزایش نرخ اوراق خواهد شــد. اینها پیامدهای تورم 
است. این کارشــناس اقتصادی گفت: البته نمی توانیم 
انکار کنیم که اولین جنبش های تورم از بازار ارز شروع 
می شود و آن چیزی که این پتانســیل را فراهم می کند 
در نهایت مجموع نقدینگی است که با سرعت زیاد در 
کشورما رشد می کند. ضمن اینکه اصلاح آن کار ساده ای 
نیست. رادپور افزود: در واقع باید تورم کنترل شود تا نرخ 
ارز را هم بتوانیم مدیریت کنیم و نگران آسیب های ناشی 
از نوسانات درامدهای ارزی هم نباشیم. برای کنترل تورم 
نیز باید نقدینگی را کنترل کنیم که کار ساده ای نیست. 
بخش مهمی از مخارج دولت که کســری بودجه ایجاد 
می کند حقوق پرسنل است که نمی توان به راحتی آن را 
کم کرد بنابراین حتما بخش های دیگری وجود دارد که 
دولت آن را می تواند کم کند تا کسری بودجه کمتری به 
دنبال داشته باشد و در نهایت خلق پول و تورم کمتری هم 
به وجود آید. در این صورت اقتصاد ایران با حساسیت 

کمتری در مقابل نوسانات ارزی قرار خواهد گرفت.  
وی تاکید کرد: اما واقعیت این است که هرچقد هم درباره 
این مباحث صحبت شود انتهای داســتان آنچه اقتصاد 
کشــورها را نجات می دهد، تولید است و آنچیزی که 
خلق ارزش نهایی را به دنبال دارد از این مسیر می گذرد. 

امضا تفاهم نامه بانک صادرات با صندوق نوآوری وشکوفایی ریاست جمهوری 
 تفاهم نامه همکاری بانک صادرات ایران و صندوق نوآوری و شــکوفایی در دومین نمایشگاه تخصصی »حمایت از ســاخت داخل در صنعت پتروشیمی« امضا شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، تفاهم نامه همکاری بانک صادرات ایران و صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به امضای حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک 
صادرات ایران و علی وحدت، مدیرعامل صندوق نوآوری و شــکوفایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری رســید.حجت اله صیدی با بیان این که صندوق نوآوری و 
شکوفایی در کنار سازندگان داخلی به تحقق اهداف صنعت پتروشیمی کمک می کند، بر حمایت از شرکت های دانش بنیان تاکید کرد.برقراری و توسعه همکاری ها، ارائه  خدمات 
مالی و بانکی، اعطای انواع تسهیلات در قالب عقود اسلامی، صدور ضمانت نامه، گشایش اعتبارات اسنادی ریالی و ارزی و ارائه انواع خدمات بانکداری الکترونیک توسط بانک 
صادرات ایران به این صندوق و شرکت های معرفی شده از سوی آن، از مفاد این تفاهم نامه است.بانک صادرات ایران با حمایت از شرکت های دانش بنیان طی سال های اخیر، سهم 

مهمی در تامین مالی این شرکت ها و تولید محصولات نهایی آنها داشته است.

در ادامه برگزاری شــش همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی، هفتمین همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی با عنوان »تجارت منطقه ای؛ 
اولویت راهبردی« روز چهارشنبه 2۹ بهمن ماه همزمان 
با هفتمین ســالروز ابلاغ سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی، معتبرترین رویداد اقتصاد مقاومتی در کشور 
است، توســط اندیشــکده اقتصاد مقاومتی به عنوان 
دبیرخانــه همایش و کمیته اقتصــاد مقاومتی مجلس 
شــورای اســلامی با همکاری دیگر نهادها از جمله 
مرکز پژوهش های مجلس و برخی دستگاه های دولتی 
برگزار می شود به همین مناسبت روزنامه اقتصادسرآمد، 
به انتشــار اجمالی از ابعاد چهارگانه تعاریف اقتصاد 
مقاومتی پرداخت.به گزارش اقتصادســرآمد، دو رکن 
اصلی در حماســه ی اقتصادی،»جهادی شجاعانه« و 
»امید به پیروزی« در نبرد با دشمن است. از این حیث، 
باید حماســه ی اقتصادی را تداوم اقتصــاد مقاومتی 
و تجلــی آن را در رفتار اقتصادی و سیاســت گذاری 
اقتصادی دانســت. امــروزه جمهوری اســلامی در 
حوزه های اقتصادی خود با مسائل یا مفاهیمی مواجه 
اســت که به هیچ عنوان تاکنون چه در عرصه ی نظر و 
در کتاب های درسی و چه در عرصه ی عمل و تجارب 
بشری مشابه و ما به ازای واقعی نداشته است. بنابراین 
خود انقلاب اســلامی مکلّف به نــوآوری و ابتکار و 
نظریه پردازی و الگوســازی در این عرصه های جدید 
اقتصادی است. هر کشــوری که عَلم استکبارستیزی 
را برپا کند نیازمند چنین الگوهایی اســت. یکی از این 
مفاهیم، »اقتصاد مقاومتی« است. اگر تمام دانش انباشته 
و کتاب های مرســوم اقتصادی دنیــا را مطالعه کنید، 
نظریه یا تجربه ای مدون و مکتــوب درباره ی اقتصاد 
مقاومتی نخواهید یافت. در تمــام متون و کتاب های 
اقتصاد، هیچ پیشینه ای نظری یا عملی از تحریم بانک 
مرکزی نخواهید دیــد و از آن جا که ایــن امر تاکنون 
سابقه نداشــته، چگونگی واکنش به آن هم امری بدیع 
است. حتی اگر مطالعاتی هم در این باره صورت گرفته 
باشد، در طبقه بندی های محرمانه و امنیتی قرار گرفته و 
امکان دسترسی به آن برای کارشناسان معمولی وجود 
ندارد. نتیجه اینکه اقتصاددان انقلاب اسلامی نمی تواند 

از نظریه های متداول برای حل مشکل و مسأله ی خود 
بهره بگیرد. لذاســت که جنبش نرم افــزاری و الگوی 
اســلامی- ایرانی اداره ی جامعه، شکل بدیعی به خود 
می گیرد که الهام بخش جمیع ملت های آزاده خواهد بود.

مطلبی که در این نوشته درآمدی بر آن خواهم داشت، 
مسأله ی اقتصاد مقاومتی است. ابتدا لازم است که یک 
تبیین و تعریف علمی از اقتصــاد مقاومتی ارائه دهیم. 
اقتصاد مقاومتی را می توان چهارگونه تعریف نمود و 
چهار الگو از آن یا ترکیبی از همه ی آنها را در کشور به 

عنوان پروژه هایی ملی پیگیری کرد.
اقتصاد موازی

تعریف اول از اقتصاد مقاومتی به مثابه ی »اقتصاد موازی« 
است؛ یعنی همان طور که انقلاب اسلامی با توجه به نیاز 
خود به نهادهایی با روحیه و عملکرد انقلابی، اقدام به 
تأسیس نهادهایی مانند کمیته ی امداد، جهاد سازندگی، 
سپاه پاسداران و بنیاد مســکن نمود، امروز نیز بایستی 
برای تأمین اهداف انقلاب، این پــروژه را ادامه داده و 
تکمیل کند؛ چرا که انقلاب اسلامی به اقتصاد مقاومتی و 
به نهادسازی های مقاومتی در اقتصاد نیاز دارد که چه بسا 
ماهیتاً از عهده ی نهادهای رسمی اقتصادی برنمی آید. 
پس باید نهادهایی موازی برای این کارویژه ایجاد کند؛ 

یعنی ما در کشورمان به »اقتصاد پریم« نیاز داریم.
این امر البته به معنای نفی نهادهای مرسوم نیست. کما 
اینکه اکنون ما همزمان از هر دو نهاد ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و نهاد ارتش جمهوری اسلامی برای 
دفاع از انقلاب بهره مندیم. البته این الگو در مدل های 
حکمرانی مرســوم در دنیا و اتفاقاً در کشورهایی که 
از تجربه و توان حکمرانی بیشــتری برخوردار باشند 
وجود دارد و این کشــورها از نظام هــای چندلایه ی 
سیاســتگزاری و اداره ی امور عمومی برخوردارند. به 
عنوان مثال می توانیم از حضور همزمان نهادهای دولتی، 
سازمان های مردم نهاد، خیریه و بنگاه های خصوصی در 
عرصه ی بهداشت و سلامت یا حتی در عرصه ی دفاعی 
و امنیتی کشورهای توسعه یافته ی غربی نام ببریم. البته 
مهم ترین مشکل این الگو این است که حسب نیازهای 
خاص انقلاب اسلامی و در عرصه ی اجرا با سؤالات 
نوینی روبه  رو خواهد بود، زیــرا مثلًا هیچ تصوری از 

»بانک مرکزی موازی« در یک کشــور و سامان بخشی 
به عرصه ی پولی- مالی کشــور در دو لایه ی دولتی و 
عمومی وجود ندارد.  اما باز هم منطقــاً نمی توان این 
الگو را در زمره ی مدل های اداره نشــدنی و غیرمعقول 

به حساب آورد.
اقتصاد ترمیمی

تعریف دوم از اقتصاد مقاومتی عبارت از اقتصادی است 
که در پی »مقاوم سازی«، »آسیب زدایی«، »خلل گیری« و 
»ترمیم« ساختارها و نهادهای فرسوده و ناکارآمد موجود 
اقتصادی اســت. یعنی اگر در رویکرد قبلی می گفتیم 
که فلان نهاد نمی تواند انتظارات مــا را برآورده کند، 
در رویکرد جدید به دنبال آن هســتیم که با بازتعریف 
سیاست های نهادهای موجود، کاری کنیم که انتظارات 
ما را برآورند. مثلًا در این تعریف، ما از بانک مرکزی یا 
وزارت بازرگانــی می خواهیم که کانون های ضعف و 
بحران را در نظام اقتصادی کشور شناسایی کنند و خود 
را بر اساس شرایط جدید اقتصادی، تحریم ها یا نیازهای 
انقلاب اسلامی بازتعریف نمایند و در نتیجه عملکردی 
جهادی ارائه دهند. در مقام تمثیل می توان گفت این کار 
شبیه همان کاری است که »پتروس فداکار« با فروبردن 
انگشت خود در ترََک دیواره ی ســد انجام داد؛ یعنی 
باید ترک های ســاختاری دیــوار نهادهای اقتصادی 
را ترمیم کنیم. این مســأله یعنی ترمیم و مقاوم سازی 
ســاختارهای اجرایی و اداری کشور حسب نیازهای 
مختلف و مقتضیات زمان و مکان هم امری دور از ذهن 
نیست. کشورهای توسعه یافته نیز در برهه هایی از تاریخ 
اقتصادی خود، مجبور به مقاوم ســازی ساختارهای 
اقتصادی شدند. مثلًا غرب پس از دو شوک نفتی۱۹۷۹ 
و ۱۹۸3 میــلادی، اقدام به جایگزینی ســوخت های 
فسیلی با سایر ســوخت های نوین کرد؛ به طوری که 
امروزه با قیمت هــای بالای یک صــد دلار نیز دچار 
شوک نفتی نمی شود. با این توضیحات ما امروز فقط 
نیازمند عزمی ملی برای اجرای ایــن پروژه ی ملی و 

ارزشی هستیم.
اقتصاد دفاعی

تعریــف ســوم از اقتصــاد مقاومتــی، متوجــه 
»هجمه شناسی«،  »آفندشناســی« و »پدافندشناسی« ما 

در برابر آن هجمه است. یعنی ما باید ابتدا بررسی کنیم 
که مخالفان ما حمله به اقتصاد ایران و اخلال در آن را 
چگونه و با چه ابزارهایــی صورت می دهند. بنابراین 
وقتی به اقتصاد مقاومتی دســت یافته ایــم که ابزارها 
و شــیوه های هجمه ی دشمن را پیشــاپیش شناخته 
باشیم و بر اساس آنها استراتژی مقاومت خود را علیه 
آنان تدوین و اجرا کنیم. بدیهی اســت تا آفند دشمن 
شناخته نشود، مقاومت متناســب با آن نیز طراحی و 

اجرا نخواهد شد.
اقتصاد الگو

چهارمین تعریف نیز این اســت که اساســاً اقتصاد 
مقاومتی یک رویکرد کوتاه مدت سلبی و اقدامی صرفاً 
پدافندی نیست؛ بر خلاف سه تعریف قبلی که اقتصاد 
مقاومتی را یا پدافندی یا کوتاه مدت می دانستند، این 
رویکرد چشم اندازی کلان به اقتصاد جمهوری اسلامی 
ایران دارد و یک اقدام بلندمدت را شامل می شود. این 
تعریف هم که به نظر می رسد دور از دیدگاه های رهبر 
معظم انقلاب نیست، رویکردی ایجابی و دوراندیشانه 
دارد. در این رویکرد، ما در پی »اقتصاد ایده آلی« هستیم 
که هم اســلامی باشــد و هم ما را به جایگاه اقتصاد 
اول منطقه برســاند؛ اقتصادی که برای جهان اسلام 
الهام بخش و کارآمد بوده و زمینه ساز تشکیل »تمدن 
بزرگ اسلامی« باشــد. بدین معنا اساســاً در الگوی 
اسلامی ایرانی پیشرفت،  یکی از مؤلفه های مهم الگو 
می باید متضمن مقاومت و تحقق آن باشد. در این مقوله 
است که اقتصاد مقاومتی مشتمل بر اقتصاد کارآفرینی 

و ریسک پذیری و نوآوری می شود.

البته همه ی این چهار تعریــف از اقتصاد مقاومتی به 
نوعی با هم رابطه ی »عموم و خصوص منِ وجه« دارند،  
منتها برخی کوتاه مدت و برخی بلندمدت هســتند و 
البته ترکیبی از اســتراتژی های مطلوب را نیز برایمان 

به تصویر می کشند.
اقتصاد مقاومتی راهکار بی اثر کردن تحریم ها

تحریم ها تا چه اندازه می تواند به اقتصاد کشور ضربه 
بزند و از آن مهم تر، اینکه اقتصاد ما تا چه اندازه قدرت 
استقامت و ایستادگی در برابر این تحریم ها را دارد؟ 
اقتصاد مقاومتی در بی اثرســازی تحریم ها چه نقشی 
دارد؟در این نوشــتار، ابتدا مسائلی را مطرح می کنیم 
که دغدغه ی عمومی آحاد ملت در حوزه ی مســائل 
اقتصادی است؛ مسائلی مانند تورم روزافزون و افزایش 
قیمت ها، تحریم و اثرات آن بر وضعیت کنونی و آتی 
کشور و اینکه آیا تحریم ها بر تورمی که بر پیکره ی این 
بیمار نشسته تأثیری دارد یا نه. در ادامه به این موضوع 
خواهیم پرداخت که تحریم ها تا چه اندازه می تواند به 
اقتصاد کشور ضربه بزند و از آن مهم تر، اینکه اقتصاد ما 
تا چه اندازه قدرت استقامت و ایستادگی در برابر این 
تحریم-ها را دارد و بنابراین موضوع اقتصاد مقاومتی 

و نقش آن در بی اثرسازی تحریم ها پررنگ می شود.
از اقتصاد مقاومتی تا اقتصاد حماسی

 دو رکن اصلــی در حماســه ی اقتصادی،»جهادی 
شــجاعانه« و »امید به پیــروزی« در نبرد با دشــمن 
است. از این حیث، باید حماسه ی اقتصادی را تداوم 
اقتصاد مقاومتی و تجلــی آن را در رفتار اقتصادی و 

سیاست گذاری اقتصادی دانست.

تعاریف  اقتصادمقاومتی در گزارش »اقتصادسرآمد«    

از اقتصاد مقاومتی تا اقتصاد حماسی

برگزیده های بازار سرمایه

سامانه های بانکداری مجازی، ثبت چک های صیادی 
و احکام قضایی بانک توســعه تعاون با حضور مدیر 
عامل این بانک رونمایی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توســعه تعاون در مراســم 
رونمایی ســامانه بانکداری مجازی بانک توســعه تعاون اظهار 
داشــت: فناوری اطلاعــات و بانکداری الکترونیــک به عنوان 
مهمترین مزیت هر بانک مطرح هستند و چانچه بانک از این منظر 
حائز ویژگی کارآمدی و قابلیت تطبیق و بروزرسانی باشد در شبکه 
بانکی به سرآمدی رسیده است.وی افزود: فناوری اطلاعات در 
بانک توسعه تعاون به عنوان نقطه قوت مطرح است و همکاران 
این بخش ضمــن بهره مندی از دانش تخصصی، فراهم ســازی 
ســخت افزار، رعایت امنیت اطلاعات و برون سپاری صحیح در 
راه اندازی سامانه های مورد نیاز، عملکرد موثری داشته و در تامین 
نیازهای نرم افزاری و سامانه ای بانک مطابق الزامات بانک مرکزی 
اهتمام کافی داشته اســت . مهدیان تصریح نمود: اجرای قوانین، 
بخشنامه ها، آیین نامه ها و محصولات و خدمات جدید بانکداری 
نیازمند فراهم ســازی شــرایط مورد نیاز فنی از سوی همکاران 
فناوری اطلاعات می باشد و با تدابیر و تلاش های صورت گرفته 
از سوی این همکاران، بسیاری از اقدامات نوآورانه در حوزه های 
عملیات بانکی، اعتباری، حقوقی، ارتباط با مشتریان، تفاهم نامه 
با اشــخاص حقیقی و حقوقی مهیا گردیده اســت.امیر هوشنگ 
عصارزاده عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: با توجه به 
نقش پیشرانه ای و تحول آفرین حوزه فناوری، انتظارات و توقعات 
از همکاران این حوزه بسیار بالاست و نیروی انسانی متخصص 
این حوزه با نقش آفرینــی موثر، در اجــرای پروژه های فناوری 
اطلاعات، بانکداری الکترونیک و بانکداری دیجیتال تاثیرگذار 
بوده اند.در این مراســم ســامانه بانکداری مجازی بانک توسعه 
تعاون به نشانی https://vb.ttbank.ir رونمایی شد. علی یکتا 
مدیر امور فناوری اطلاعات بانک توسعه تعاون در بیان مزیت های 
این سامانه گفت: این سامانه شکل جدیدی از نسخ همراه بانک و 
همچنین امکانات و قابلیت های اینترنت بانک، مبتنی بر تکنولوژی 
PWA بوده که در دسترس تمامی کاربران و مشتریان محترم این 
بانک قرار می گیرد. از سوی دیگر جایگزین خوب مناسبی برای 
مشتریان دارای گوشی و تبلت های هوشمند دارای سیستم عامل 
IOS، Windows و سایر سیســتم عامل های موجود در بازار 
بوده و همچنین بروز رسانی و ارتقای این اپلیکیشن بدون نیاز به 
نصب مجدد بوده و در لحظه آخرین امکانات به اپلیکیشن مزبور 

اضافه و خودکار اعمال می شود.

رئیس صندوق توســعه ملی گفت: صادرکنندگانی که 
دارای اقساط معوق ارزی هســتند، می توانند تا پایان 
ســال به نرخ روز و به صورت ریالــی، معوقات خود 
را پرداخت کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی 
شهیدزاده در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: 
صندوق توسعه ملی تنها به تولیدکنندگانی تسهیلات ارزی می دهد 
که صادرکننده بوده و فارغ از نرخ ارز در داخل کشور، بتوانند اقساط 
خود را پرداخت کنند.شــهیدزاده گفت: با توجه به مشــکلات و 
محدودیت هایی که وجود دارد، در دولت صحبت کردیم و بعد از 
نامه ای که رئیس جمهوری برای رهبر معظم انقلاب نوشتند، ایشان 
مجوز دادند صادرکنندگانی که دارای اقساط معوق هستند بتوانند تا 
پایان سال و به نرخ روز، به شکل ریال معوقات خود را پرداخت کنند.
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی افزود: صندوق توسعه ملی 
نهادی برای اجرای اصل 44 قانون اساسی است و توسعه کشور هم 
باید توسط بخش خصوصی انجام شود.وی با اشاره به اقدامات انجام 
شده توسط صندوق توسعه ملی در 2 سال گذشته گفت: در نظامنامه 
اعتباری صنــدوق تصویب کردیم، فقط به شــرکت هایی که تا ۸۰ 
درصد سهام آن خصوصی باشد، تسهیلات دهیم.وی افزود: پیش از 
این شرکت هایی که ۵۱ درصد سهام آن ها غیردولتی بود، خصوصی 
محسوب می شــدند، اما ما در صندوق مصوب کردیم که سهام هر 
شرکتی بیش از 2۰ درصد دولتی باشد، به آن تسهیلات ندهیم.رئیس 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: برای آن دسته از شرکت هایی 
که 2۰ درصد ســهام آن ها دولتی هســت هم محدودیت هایی در 
نظرگرفته ایم، از جمله اینکه حکم مدیران آن نباید توسط مقامات 
دولتی یا وزرا ابلاغ شود.شهیدزاده گفت: اعطای تسهیلات تکمیلی 
در صندوق توسعه ملی ممنوع بود,، اما مصوب کردیم برای هر طرح 
بخش خصوصی تا 4۰ درصد به صورت یکساله تسهیلات بدهیم.
وی افزود: تا پیش از این، اعطای تســهیلات برای حمل ونقل برون 
شهری به بخش خصوصی توسط صندوق ممنوع بود,، اما مصوب 
کردیم که بخش خصوصی بتواند از این تسهیلات استفاده کند.رئیس 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: بانک های تخصصی از جمله 
بانک توسعه صادرات تسهیلات ریالی خود را با نرخ ۱۱ درصد در 
اختیار ســپرده گذاران بخش خصوصی قرار می دهند.شهیدزاده با 
بیان اینکه اعطای تسهیلات به شــرکت های دانش بنیان را از سایر 
وزارتخانه ها جدا کردیم، افزود: در 2۵ اسفندماه سال گذشته 4۵۰ 
میلیارد تومان منابــع در اختیار معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری قرار دادیم که به واسطه آن اقدام به تولید الکل برای مقابله 

با کرونا کند که کمک بسیاری به این موضوع کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به حفظ ارز 42۰۰ 
تومانی در شش ماهه اول سال ۱4۰۰، گفت: دولت طبق 
نظر مجلس الزامــات حذف ارز ترجیحــی را طی ۶ ماه 
فراهم می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر نوبخت در نشست 
علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه با 
تغییرات اصلاحی دولت برای سال ۱4۰۰، با اشاره به موضوع بخشنامه 
طول سال مالی و اتمام آن در 2۹ اسفند که از جانب ریاست مجلس مورد 
سوال قرار گرفت گفت: طبق برنامه ریزی که سازمان برنامه و بودجه 
انجام داد برای ایجاد تسهیل و افزایش بهره وری اعتبارات اگر این زمان 
محدود به 2۹ اسفند شود بسیاری از دستگاه ها اقدام به سرعت بخشی 
در جذب هزینه ها می کنند که این سرعت بخشی لزوما منجر به بهبود 
کار نخواهد شد به همین جهت روز گذشته بخشنامه ای صادر شد که 
این بخشنامه را تقدیم رئیس مجلس خواهم کرد و دستگاه های اجرایی 
با همان روال سابق کار خود را ادامه خواهند داد.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با بیان اینکه موافقان محترم کلیات بودجه به درستی اشاره کردند 
که چه اصلاحاتی در بودجه صورت گرفته است افزود: دولت پس از 
رأی مجلس به کلیات بودجه بسیار صمیمانه استقبال کرد و اصلاحات 
مدنظر نمایندگان را با توجه به تاکیدی که لحاظ کردن مقام معظم رهبری 
داشتند اقدام شــد.وی اضافه کرد: پس از بازگشت بودجه ما فرصت 
داشتیم منابع مربوط به مابه التفاوت بالای 2۰ درصد را اصلاح کنیم و 
حداقل 4۰ هزار میلیارد تومان از این محل سقف منابع لایحه تقلیل پیدا 
کرد.نوبخت یادآور شد: در مواردی همچون آبخیزداری و شرکت های 
دانش بنیان نیز که در سقف جداول قرار گرفته بود دقیقا مدنظر مجلس 
اصلاح شد اما همه این اقدامات همراه با کاهش هزینه صورت گرفت.
این مقام مسئول دردولت دوازدهم ادامه داد: هر چند ۵3 هزار میلیارد 
تومان مصارف را برای تبصره 4 در ارتباط با تقویت بنیه دفاعی افزایش 
دادیم اما 4۰ هزار میلیارد تومان صرفه جویی در ســایر هزینه ها انجام 
شد.نوبخت گفت: در اصلاحیه قبلی همه ۵3 هزار میلیارد تومان از طریق 
فروش اوراق تأمین می شد اما با  توجه به نظر نمایندگان این موضوع 
به حداقل ممکن کاهش یافت.وی اظهار کرد: در واقع 3۵ هزار میلیارد 
تومان از حجم فروش اوراق کاهش یافته است؛ به نوعی ضمن کاهش 
هزینه ها، برای بهره مندی از منابع نیز در بخش فروش اوراق شــاهد 
کاهش هستیم که یکی از ویژگی های این بودجه به شمار می رود.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کل کشور افزود: با توجه به تلاش های کمیسیون 
تلفیق مجلس، هماهنگی های مناسبی با وزیر اقتصاد صورت گرفت و 
حداقل 4۹ هزار میلیارد تومان منابع مالیاتی و سایر موارد افزایش یافت؛ 
به عبارتی نه تنها مقدار فروش نفت را افزایش ندادیم بلکه منابع درآمدی 

جدیدی از محل های مناسب شناسایی و افزایش یافت.

رونمایی از سامانه بانکداری مجازی 
بانک توسعه تعاون

بازپرداخت معوقات ارزی 
صادرکنندگان به ریال تاپایان سال

دولت الزامات حذف ارز ترجیحی 
۶ ماهه فراهم می کند


